ff v

Divitium

quis habet lacum et piscis hamum et hoc febre: cum protra lacum habet aut
hamus pisces febris teneat hoices et murum muscipulas; sic auax pecunia

Sed honorati sunt nimis divites. Sed et ad maximam ignominiam mul-
tos produxerunt divitie quod suspensi in exiliu missi a dignitatibus fuerunt de-
positi: et in marinas derelicti miserias usurarij furcs appellati. Quid
multa: aut tu fatus aut Paulus. Paulus enim vilificat divitias appellatas eas
stercora: Dia reputauit ut stercora: ut Ebri lucifacere: tu vero magni-
ficas. Sed Paulus non est fatus: quod in tertio celo factus est sapiens: tu ergo fatus.

Secunda nola est: parvifacere paupertatem et pauperes. Magna in primis
hec stulticia parvifacere quod magnificat summa sapientia domini Iesu christi et
discipuli eius sequentes paupertatis studiosissimi cultores: quod cum esset diuines ree-
regum et dominus dominium suum factus est paup in nativitate vita et morte. Sed et sapi-
entes huiusmodi Diogenes Socrates et alii multi itidem fecerunt: et ab his

V pœnia paupertatis perulerunt. Clamat enim et getilibus Lucanus: O munera
ra nondum intellecta deum paupertas angustias lares. Munera virtus pœcio-
sissima: et quodcumque post Ebri aduentum intellecta. Preciosissimum inquit munus
est paupertas voluntaria: lapidis et gemma preciosissima letitias casas assecuras et que-
tas: quod nisi fatus hanc gemmam parvifacere. Est paupertas hec letitia: sepe enim
(ait Seneca) paup fideliter ridet: nulli ei in alto sollicitudo est. Nota fideliter:
et si enim etiam divites aliqui rideant et hic quod felices vocantur: est tamen hec non valet
ficta hilaritas et quodvis tristitia: eo quod enim gaudiorum: quod interduum non habet palam esse mi-
seros: sed inter erunas cor ipsum credentes necc est agere felicem. Multa leguntur
ad beneplacita fratrem in frigore sub matta letate et ceterum. Est deinde pau-
ptas secura. Magna nimis securitas est cordis nibil parvifacere hunc et se-
cularis: ait Gregorius. Et cur ita: quod nihil habet primoscere. Nam quod nihil habet
in mundo quod diligat: nihil est in mundo quod primoscatur: paupertas bonum est si
ne calumnia (das nieman anspricht) per casum non mouet lites: non timeret furcos:
non aeris passiones. Deinde erit his terrena viuis quod est quies: si quodcumque fuit Seneca.
quodcumque viuerent hoices: si hec duo pro nobis tollerentur in eum et tuum. In nunc
et permanent paupertatem preciosissimam hanc gemmam paupertatis et eum habentes. Erat
tibi in summa huius pœciose margarite virtutes primam accipe. Ipse est oīs vi-
tiorum pœmperitur: sic enim Hesiodia cupiditas inueteratrix et auctrix. Ipse amorem dis-
putum superbia occidit: ipse duas filias sanguisuge infernalem quod super clamat as-
serat suffocat. scilicet gulam et luxuriam: et sic de aliis virtutibus. Testis est Prover-